MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 24 de julio de 2023
Hora de inicio: 10:00 horas | Hora de finalizacion: 11:00 horas
Lugar: Oficina Grupo Contratos

ACTA (JOOIOY AREAD GRUCO - 2.25

QUE TRATA DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION AL PROCESO DE MiNIMA CUANTIA PN
CESAP MIC 098 2023, CUYC OBJETO ES EL “SUMINISTRO DE PRODUCTOS DESECHABLES

PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS PO_LICiA NACIONAL”.

ORDEN DEL DiA

Verificacién de asistentes

Lectura del acta anterior N/A

Verificacion de los compromisos N/A

Temas a tratar

Consolidado de evaluaciones

Observaciones al consolidado de evaluaciones

Consideracion del informe final de evaluacién por parte del comité de adquisiciones y recomendacién al
sefior Administrador del Centro Social de Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional,

8. Firmas Comité Adquisiciones

Noas whos

DESARRQLLO
1. Verificacion de asistentes del comité evaluador

En Bogota D.C., el dia 24 de julio de 2023, siendo las 10:00 horas, la sefiora OPS Adriana Paola
Puentes Rojas, responsable del Grupo Contratos en calidad de secretaria del Comite de
Adquisiciones, verifica el Quorum, asi:

CT. Denise Mabel Portilla Portilla — Administradora (E) del CESAP
~OPS. Nery Jauregui Villamizar — Responsable Area Solicitante.
OPS. John Fernande Calderén — Asesor Juridico

OPS. William Guzman Navas— Contador

OPS. Adriana Paola Puentes Rojas — Responsable de Contratos
OPS. Edward Steven Moreno Ortiz — Responsable de Costos

CRNRNSANN

. Lectura del acta anterior N/A
3. Verificacion de los compromisos N/A

4. Temas a fratar

De acuerdo con lo sefaladao en la Resolucion No. 01966 del 10/08/2020 “Por fa cual se expide la Guia
de contratacién para los Centros Sociales de Oficiales, Suboficiales y Nivel ejecutivo, Agentes y
Patrulferos, de la Policfa Nacional’, se reunieron con el fin de recomendar lo correspondiente al
proceso de Contratacion de Minima Cuantia PN CESAP MIC 098- 2023, cuyo objeto es
“SUMINISTRO DE PRODUCTOS DESECHABLES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS POLICIA NACIONAL”, por un valor de CIENTO DIECISEIS MILLONES DE PESOS
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ACTA OOBIO‘—{ QUE TRATA DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION DEL PROCESO DE
CONTRATACION DIRECTA PN CESAP MIC 098 2023, CUYO OBJETO ES EL “SUMINISTRO DE PRODUCTOS
DESECHABLES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES ¥ PATRULLEROS POLICIA NACIONAL™.

($116.000.000) MCTE, amparado con el Certificado de Disponibilidad de Recursos No. 55 -
2300000232 del 04 de julio de 2023, expedido por la responsable de Presupuesto del Centro Social
de Agentes y Patrulleros de la Policla Nacional.

5. Consolidado de evaluaciones

En el proceso de contratacion se presentaron dos (2) ofertas, asi:

- - I Crr 72h.
13/07/20 UT CLEANSERS comercial@ser 322.862.
1 23 2022 sugen com 901.633.115-3 | bis-b 37D- 7347 163 1.674.864 N/A
21 SUR
dmarcasyempa
13/07/20 . D MARCAS Y . CLL 67 320.443.
2 23 8:44 EMPAQUES SAS quss{%g‘mall.c 960.105.931-9 #2306 5188 248 1.692.494 N/A

RESUMEN DE EVALUACION FINAL

A : i
1 UT CLEANSERS 2022 + CUII\\IA?-'LE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 D MARCAS Y EMPAQUES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SAS CUMPLE

8. Observaciones al consolidado de evaluaciones
El comité de Adquisiciones no presenta observacion alguna al consolidado de las evaluaciones.

7. Consideracion del informe final de evaluacién por parte del comité de adquisiciones y
recomendacién a la sefiora Administradora del Centro Social de Agentes y Patrulleros de
la Policia Nacional (E).

De acuerdo con el informe final presentado por los profesionales designados ante el comité evaluador,
los cuales sefialan que la oferta D MARCAS Y EMPAQUES S.A.S. NIT. 900.105.931-9 CUMPLE con
la totalidad de requisitos juridicos, econdmicos y técnicos (SGA - SG-SST) establecidos en las
condiciones de participacion, los integrantes del Comité de Adquisiciones designados mediante
Resolucion N° 001 del 08 de enero de 2023, recomiendan a |a sefiora Capitan DENISE MABEL
PORTILLA PORTILLA, Administradora (E) del Centro Social de Agentes y Patrulleros, proceder con
la SUSCRIPCION DEL CONTRATO correspondiente del Proceso de Contratacién Minima Cuantia
No. PN CESAP MIC 098-2023, cuyo objeto es el “SUMINISTRO DE PRODUCTOS DESECHABLES
PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS POLICIA NACIONAL”, por valor de
CIENTO DIECISEIS MILLONES DE PESOS {$116.000.000) MCTE, a la empresa D MARCAS Y
EMPAQUES S.A.S. NIT. 900.105.931-9, Representada legalmente por el sefior JULIO HERNANDO
LAGOS APONTE, identificado con la cédula de ciudadania No. 7.9.431.651 de Bogota D.C.
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ACTA a)aoL\ QUE TRATA DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION DEL PROCESO DE
CONTRATACION DIRECTA PN CESAP MIC 098 2023, CUYO OBJETO ES EL “SUMINISTRO DE PRODUCTOS

DESECHABLES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLERDS POLICIA NACIONAL”,
8. Firmas Comité Adquisiciones

Se firma la presente acta por quienes participaron, siendo las 11:00 horas del dia veinticuatro {24} del
mes de julio de 2023..

Atentamente;

CIOA

CT. DENISE MABEL PORTILLA PORTILLA
Administradora (E) del Centro Sgcial CESAP

OPS. N JAU EGUI VILLAMIZAR NANDO CALDERON

Respongable delArea Solicitante

%en }‘ES Q) .

OPS. ADRIANA PAOLA PUENTES ROJAS
Responsable de Contratos

OPS. WILLMAN GUZMAN NAVAS
- Contador

f——

OPS. EDWARD STEMEN NO ORTIZ
Responsable de Costos

Elabord: Magda Alejandra Galindo Mejia —Aux Oficina de Contrato&
Revisado por: OPS Adriana Pola Puentes Rojas - Responsable Contr osﬁ
Fecha de elaboracion: 24/07/2023

Ubicacion: documentos/procesos 2023

Diagonai 44 No. 68 B - 30
Teléfonos 7445124
cesap.gruco@policia.gov.co
WWW.CESap.qov.Co

INFORMACION PUBLICA
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